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Frische Bio Eier Gr. XL

Produktbeschreibung

Frische Bio Eier GroRe XL, Giteklasse A

Marke

BIOG

Artikelnummer

02214 |EAN-Code

5450252000955

Zertifizierung

GemafR Verordnung (EWG) Nr. 834/2007 (Oko-Verordnung),
LU-BIO-04 - Oko-Kontrollstelle, Agriculture UE

Verkehrsbezeichnung

Frische Bio Eier GroRe XL

Herkunft

Land Luxemburg, Deutschland und Belgien

Hersteller Unterschiedlich / entsprechend der aktuellen Lieferantenliste von:
Jemming-Schmit (Kahler; L); Kleer (Everlingen; L); Mathieu, Naturhaff (Derenbach;
L); Wilhelm (Capellen; L); Rémy (Bastogne; B); Schmit, Thiry / Ferme “Les bleuets”
(Longeau; B); Laeisenhof (Ferschweiler; D); Bio-Gefligelhof Born (Morbach; D); Die
Biohennen AG (Vohburg; D)

Verpackung Packstellen-Nr. LU-046

BIO-OVO / L-7218 Buschdorf

Inverkehrbringer

BIOG Bio-Bauere-Genossenschaft Létzebuerg / BIOGROS, L-5365 Munsbach

Allgemeine Anforderungen

Der Hersteller garantiert, dass die Ware auf allen Stufen der Erzeugung, der
Behandlung und des Handels den Anforderungen und Vorschriften der EG
Verordnung Nr.834/2007 EWG in der jeweils glltigen Fassung entspricht und
entsprechend kontrolliert wird.

Die Haltebedingungen der Legehthner entsprechen den aktuellen nationalen und
internationalen Vorschriften sowie den Richtlinien des Verbandes, dem die
Legebetriebe angehdren.

Ausgangsprodukte

Frische Huhnereier

Produktionsmethode

kontrolliert biologische Legehiihnerhaltung

Futtermittel

Es wird nur Futter verwendet, dessen pflanzliche Anteile zu 100% aus kontrolliert
biologischer Erzeugung stammen. Das Futtermittel wird regelmafig auf
Schwermetalle, GVO, Antibiotika, PCBs, Chlor-, Stickstoff-, Phosphorpestizide,
Salmonellen und tierische Bestandteile untersucht.

Qualitat Aussehen Scha_le_z sauber, unverletzt, nicht gewaschen oder anderweitig
gereinigt
Luftkammer Hohe nicht Giber 6 mm, unbeweglich
Eiklar Klar, durchsichtig, gallertartig, frei von Fremdeinlagerungen
Beim Durchleuchten schattenhaft sichtbar / auch beim Drehen
Dotter . .
zentral gelegen / frei von Fremdeinlagerungen
Keim Nicht sichtbar entwickelt
Geruch / Frei von Fremdgeruch, frei von Fremdgeschmack
Geschmack
Eikontrolle Jede Charge Eidotterfarbe und Luftkammerhthe
1x oder mehrfach | Salmonellen, Schwermetalle, Chlor-, Stickstoff-,
im Jahr Phosphorpestizide, antibiotische Leistungsférderer, PCBs
GVO Gentechnikfreie Erzeugung gemaf EU-Verordnung Nr. 834/2007.

Das Produkt ist, im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003
zur Kennzeichnung, Zulassung und Ruckverfolgbarkeit gentechnisch veranderter
Lebens- und Futtermittel, nicht kennzeichnungspflichtig.
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Bestrahlung

Eier und Futtermittel werden nicht bestrahlt

Aufmachung und Typ / Material Inhalt Gewicht Abmessung [mm]
Verpackung Verpackung | Gesamt HxBxL
Durchmesser (&)
Direktverpackung Karton 1x6 Stick |38g 60 x 110 x 165
Umverpackung / VPE EPS Kiste 30 x 6 Stuick
Mindesthaltbarkeit Ab Legedatum 28 Tage

Lagerungs- und
Transportbedingungen

kihl und trocken lagern

Allergene

Die Liste der mdglicherweise
allergieauslosenden Zutaten, die
auf der Etikettierung aufzufuhren
sind, entsprechen den
Anforderungen der

Richtlinie 2003/89/EG

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder

Hybridstamme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse (auch andere Lupinenerzeugnisse)

Milch und Milcherzeugnisse (einschlie3lich Laktose)

Schalenfriichte, d. h. Mandel, Haselnuss , Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, -

Paranuss, Pistazie , Macadamianuss und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte

Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I,

als SO, angegeben.”

+  vorhanden (¥)
- nicht vorhanden (*)

* kénnen in Spuren vorhanden sein, da das Produkt auf Anlagen produziert wird,

die mit den jeweils genannten Allergenen in Berihrung kommen.

Zielgruppen

Erwachsene und Kinder, ausgenommen sind Personen mit einer bekannten
Unvertraglichkeit gegen die unter Allergene aufgefuhrten Inhaltsstoffe.
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